
QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 2

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326976

PORTARIA Nº.2753/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 86 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do 
Laudo Médico nº20106 no Processo nº 2011/526321;
R E S O L V E
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Assistência, à servidora 
ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA, 
matrícula nº. 54180297/2, ocupante do cargo de Bióloga, lotada 
na Coordenadoria de Ecossistemas, no período de 18.11 a 
17/12/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de dezembro de 2011.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326973

PORTARIA Nº. 2.766/2011-GAB/SEMA DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2011

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas; e considerando os termos do Memo. nº 
57348/DILAP/2011;
R E S O L V E:
I- Designar o servidor LUIZ FLÁVIO FONSECA BEZERRA, 
matricula nº. 5181127/2, ocupante do cargo de Engenheiro 
Sanitarista/Coordenador, para responder pela Diretoria de 
Licenciamento Ambiental, em substituição a titular FRANCISCA 
LUCIA PORPINO TELLES, matricula n° 82244/1, ocupante 
do cargo de Engenheiro/Diretor no período de 20/12/2011 a 
03/01/2012, durante sua Licença Saúde.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Dezembro de 2011
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326968

CONTRATO: 64
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 03 (três) TV’s de 42 polegadas em LED 
Full HD e 6 (seis) gravadores de voz profissionais.
Valor Total: 8.983,89
Data Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 29/12/2011 a 28/12/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122012545340000    449052              0116000000          Estadual
18544124749050000    449052              0116000000          Estadual
18542124749110000    449052              0116000000          Estadual
18542124749160000    449052              0116000000          Estadual
18542124761570000    449052              0116000000          Estadual
18541124761580000    449052              0116000000          Estadual
Contratado: Lance Norte Dist. de Equip. Eletro Eletrônicos LTDA-ME
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PATelefone: 9132787254 
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326962

PORTARIA Nº. 2.765/2011-GAB/SEMA DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2011

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e; considerando os termos do 
Memo nº 56980/GEUS4/GEUS/CUC/DIAP/2011
R E S O L V E:
Alterar o período de Férias da servidora KLYCIA DE SOUZA 
VILHENA, matricula nº 57208870/2, ocupante do cargo de 
Pedagogo, que seria de 19/12/2011 a 02/01/2012 para 02/02 
a 16/02/2012, lançada na PORTARIA Nº 2421/2011-GAB/SEMA 
de 09/11/2011, publicado no DOE nº. 32.036 de 16/11/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326963

PORTARIA Nº2752/2011-DGAF/GAB/SEMA
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Memo. 56787/
GECOS/CLA/DILAP de 12/12/2011;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
LIENE MARIA NEGRÃO CARVALHO, matrícula nº.5636795/3, 
ocupante do cargo de Arquiteta, lotada na Gerência de Projetos 
de Comércio e Serviços - GECOS, no período de 02 a 31.01.2012, 
referente a 1ª parcela do triênio 2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326955

PORTARIA Nº2749/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº. 
36439/2011 - GEBIB de 07/12/2011;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
MÁRCIA MARIA CAMPOS, matrícula nº.57196267/1, ocupante 
do cargo de Bibliotecária, lotada na Gerência de Biblioteca - 
GEBIB, no período de 02 a 31.01.2012, referente a 2ª parcela 
do triênio 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326952

PORTARIA Nº2750/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo 
nº2011/36460, de 07.12.2011;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOSÉ 
MARCELINO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 103209/1, ocupante 
do cargo de Arquiteto, lotado na Gerencia de Projetos de 
Obras Civis e Infra-estrutura/GEINFRA, no período de 03.01 a 
01.02.2012, referente a 2ª parcela  do triênio 1999/2002.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326948

PORTARIA Nº2751/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo de 
nº2011/35430, de 29/11/2011;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora EVA 
DE FÁTIMA GRELO DA SILVA, matrícula nº.80845290/1, 
ocupante do cargo de Bióloga, lotada na Coordenadoria de 
Gestão das Unidades de Conservação da Natureza - CUC, no 
período de 16.01.2012 a 14.02.2012, referente a 2ª parcela do 
triênio 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326926

CONTRATO: 65
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 15 (quinze) filmadoras digitais e 6 
(seis) tripés reguláveis em alumínio para filmadora.
Valor Total: 16.995,00
Data Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 29/12/2011 a 28/12/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122012545340000    449052              0116000000          Estadual
18544124749050000    449052              0116000000          Estadual
18542124749110000    449052              0116000000          Estadual
18542124749160000    449052              0116000000          Estadual
18542124761570000    449052              0116000000          Estadual
18541124761580000    449052              0116000000          Estadual
Contratado: R & R Equipamentos Eletrônicos LTDA-ME
Endereço: EQN 204/404 Lote Único, 53
CEP. 70842-970 - Brasília/DFTelefone: 6139644465 
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326914

CONTRATO: 64
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 71 (setenta e uma) câmeras digitais 
com dislay de 2.7’’ e 8 (oito) câmeras digitais com display de 
3.0’’.
Valor Total: 45.757,00
Data Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 29/12/2011 a 28/12/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122012545340000    449052              0116000000          Estadual
18544124749050000    449052              0116000000          Estadual
18542124749110000    449052              0116000000          Estadual
18542124749160000    449052              0116000000          Estadual
18542124761570000    449052              0116000000          Estadual
18541124761580000    449052              0116000000          Estadual
Contratado: Colorado Comércio e Serviços de Eletro-Eletrônicos 
LTDA
Endereço: Av C 231, 179
CEP. 74290-030 - Goiânia/GOTelefone: 6239424252 
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326900

CONTRATO: 63
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 21 (vinte e um) Projetores do bolso e 
10 (dez) Telas de Projeção com tripé.
Valor Total: 23.760,00
Data Assinatura: 29/12/2011
Vigência: 29/12/2011 a 28/12/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122012545340000    449052              0116000000          Estadual
18544124749050000    449052              0116000000          Estadual
18542124749110000    449052              0116000000          Estadual
18542124749160000    449052              0116000000          Estadual
18542124761570000    449052              0116000000          Estadual
18541124761580000    449052              0116000000          Estadual
Contratado: Provisão JC Comércio de Eletro Eletrônicos LTDA-
EPP
Endereço: R Carlos Petit, 248
CEP. 04110-000 - São Paulo/SPTelefone: 1150814295 
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA


